
13618 13 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 133

de las Administraciones Públicas, y dado que aún no ha conclui-
do el plazo de presentación de proposiciones señalado en el
Anuncio de 28 de octubre, esta Secretaría General, en virtud de
las atribuciones delegadas por Orden de 30 de julio de 1999
(DOE nº 91 de 5 de agosto),

R E S U E L V E

Prorrogar el plazo previsto en el apartado 8.a) del Anuncio de Lici-
tación de 28 de octubre de 2003 para la presentación de proposi-
ciones en el procedimiento de licitación “Construcción de Centro de
Salud en Valdepasillas en Badajoz”, por un periodo igual al inicial-
mente previsto, contado a partir de la expiración de dicho plazo,
de forma que la presentación de ofertas podrá realizarse hasta las
catorce horas del día 1 de diciembre de 2003.

Contra la presente Resolución no procederá recurso alguno, en
virtud de lo dispuesto en la Disposición Adicional 7ª del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, que aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, y en el artículo 49.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de
Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, a 6 de noviembre de 2003. El Secretario General (P.O.
30/07/1999, DOE nº 91 de 5 agosto), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2003, por
el que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación de la
asistencia y consultoría para la “Contratación
de Arquitecto Técnico para la dirección,
aprobación y coordinación del Plan de
Seguridad y Salud de las obras de
construcción del Centro de Salud Ciudad
Jardín en Badajoz”. Expte.: CA-03.036.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Infraestruc-
turas Sanitarias.
c) Número de expediente: CA-03.036.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación Arquitecto Técnico para la
dirección, aprobación y coordinación del Plan de seguridad y

salud de las obras de construcción del Centro de Salud Ciudad
Jardín en Badajoz.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.

d) Plazo de ejecución: Aprobación del Plan: 15 días.

Dirección de las obras y Coordinación: Estará condicionado a la
adjudicación de las obras, no teniendo efecto esta parte del
contrato en caso de que la Consejería no adjudicase las obras.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 36.653,00 (I.V.A. incluido).

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto base de licitación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y Consu-
mo, Servicio de Infraestructuras Sanitarias.
b) Domicilio: C/ Adriano nº 4.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924-004100.
e) Telefax: 924-004204.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último
día de presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y categoría): No procede.

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal: La enumerada en el punto “J” del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del déci-
mo quinto día natural contado a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio. En el supuesto de que el último día
sea inhábil o sábado, la fecha límite será el primer día hábil
siguiente.



D.O.E.—Número 133 13 Noviembre 2003 13619

b) Documentación a presentar: La especificada en el punto 4 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Registro General de la Consejería de Sanidad y Consu-
mo de la Junta de Extremadura.
2ª Domicilio: C/ Adriano nº 4.
3ª Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y mínimo) de
empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas
(procedimiento restringido): No procede.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Mesa de Contratación-Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: C/ Adriano nº 4.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Apertura de documentación de sobre A el quinto día
hábil a partir del día siguiente a la fecha de apertura de la
documentación del sobre B (si éste fuera sábado o inhábil, pasa-
ría al siguiente día hábil).
e) Hora: 11 horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Previamente a la apertura de ofertas, se habrá procedido por
la Mesa de Contratación a la calificación de la documentación
presentada en el sobre “B”, el décimo primer día natural a
partir del día siguiente a la finalización de presentación de
ofertas (si éste fuera sábado o inhábil, pasaría al siguiente día
hábil). La notificación de los defectos y omisiones subsanables
de la documentación administrativa se efectuará mediante
publicación en el tablón de anuncios de contratación, sito en la
planta 3ª de la Consejería (C/ Adriano, nº 4 de Mérida), el
mismo día de la apertura del sobre “B”. También se comunica-
rá verbalmente a los interesados que se personen ante la mesa
de contratación el día de la apertura de la documentación
administrativa.

11.- GASTOS DE ANUNCIO:

Correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL “DIARIO OFICIAL DE LAS
COMUNIDADES EUROPEAS” (EN SU CASO):

No procede.

13.- EN SU CASO, PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE
FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVAS A LA CONVOCATORIA O
DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

No procede.

Mérida, a 7 de noviembre de 2003. El Secretario General P.O. 30-
07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2003, por
el que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación de la
asistencia y consultoría para la “Contratación
de Arquitecto Técnico para la dirección,
aprobación y coordinación del Plan de
Seguridad y Salud de las obras de
construcción del Centro de Salud en
Navalmoral de la Mata”. Expte.: CA-03.037.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Infraestruc-
turas Sanitarias.
c) Número de expediente: CA-03.037.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación Arquitecto Técnico para la
dirección, aprobación y coordinación del plan de seguridad y
salud de las obras de construcción del centro de salud en Naval-
moral de la Mata (Cáceres).
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Navalmoral de la Mata.
d) Plazo de ejecución: Aprobación del Plan: 15 días.
Dirección de las obras y Coordinación: Estará condicionado a la
adjudicación de las obras, no teniendo efecto esta parte del
contrato en caso de que la Consejería no adjudicase las obras.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 45.817,00 (I.V.A. incluido).


